
 
 

Ontwerpbesluit 32/20 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Vaststelling Actieplan Arbeidsmarkt 2019-2023 Talent voor de kenniseconomie 

van morgen 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 18 februari 2020  

 

overwegende dat: 

- In het bestuursakkoord ‘Kiezen voor kwaliteit’ de urgentie van de krapte 

op de arbeidsmarkt wordt benoemd en wordt aangegeven dat onze 

arbeidsmarkt essentieel is voor onze economie en onze 

concurrentiekracht beïnvloedt en daarmee ons groeivermogen; 

- Met de begroting 2020 op d.d. 8 november 2019 uw Staten middels de 

bestuursopdracht ‘het versterken van onze duurzaam concurrerende 

innovatieve economie’ onder andere gevraagd heeft om een Actieplan 

Arbeidsmarkt en Talent te ontwikkelen en daarin aan te geven op welke 

wijze de provincie bijdraagt aan het ontwikkelen, aantrekken, benutten 

en behouden van talent voor Brabant. 

  

Besluiten: 

1. Het Actieplan Arbeidsmarkt 2020-2023 ‘Talent voor de kenniseconomie 
van morgen’ vast te stellen als richtinggevend kader voor de wijze 
waarop we als provincie de komende jaren (periode 2020-2023) omgaan 

met het arbeidsmarktbeleid. 

2. De voorgestelde begrotingswijziging 2020-2023 (€16,192 mln) m.b.t. 
Actieplan Arbeidsmarkt 2020-2023 ‘Talent voor de kenniseconomie van 
morgen’  vast te stellen en deze te dekken uit begrotingspost 0002449 
Stelpost i.r.t. reservering begrotingsruimte. 

 

 

 

Datum 

18 februari 2020 

Documentnummer 

GS: 4654430 

PS: 4669928 



 

  2/2 

Datum 

18 februari 2020  

Documentnummer 

GS: 4654430 

PS: 4669928  

 

 

 

Auteur: mevrouw M.A. Schooleman, mschooleman@brabant.nl, 6-30378518 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 


